國立臺南大學環生學院

102 學年度第 1 學期第 1 次環境與生態學院院務會議紀錄

開會時間：102 年 10 月 21 日(星期一)中午 12 時

開會地點：榮譽校區 ZE201 會議室
主席：黃院長鎮江
出席人員：如簽到表所列                      記錄：黃千芬小姐

壹、主席報告
出席人數已達開會人數，進行議程。

貳、上次會議提案決議執行情形報告：

101 年第 2 學期第 2 次院務會議時間：102 年 6 月 26 日

案次 案由 決議 執行情形
提案
單位

執行
單位

一、

訂定「國立臺南
大學優良導師評
選與獎勵辦法」
(草案)。

一、 本院優良導師推薦繳

交之審查資料，增加

學生晤談紀錄表。

二、 增加班級學生人數在

學率為評比標準。

三、 餘照案通過。

一、簽核通過後公告。
二、102 學年度推選院級

優良導師代表。

環生
學院

環生
學院

二、
本院貴重儀器實
驗室空間設置
處。

一、 因過去一年休憩中心

使用率近乎閒置，本

院擬利用榮譽教學中

心 休 憩 中 心

（ZC106），成為本院

貴重儀器集中管理的

空間，向校方反應此

構想。

二、 由本院貴重儀器工作

小組制訂本院貴重儀

器之管理收費辦法。

一、休憩中心管理單位為
學務處，總務處營繕
組處理維修事宜。

二、102 年 10 月 22 日開
放學生使用。使用時
間與職員上班時間相
同。

環生
學院

環生
學院

三、
本院中長程空間
規劃。

一、 近日本校校區設置

計 畫 遭 行 政 院 退

回，校區設置計劃持

續延宕，嚴重阻礙本

一、院務會議紀錄已簽核
通過在案，校長、主
秘未針對此提案表示
意見。

二、101 學年度第 2 學期

環生
學院

環生
學院

院發展，請校長提出

校區設置計畫通過

之確切時程，以示負

責。

二、校區設置計畫書屢

遭行政院與教育部

退回，計畫內容顯有

欠妥適之處，尤其校

務基金不足支應自

籌款及少子化後之

多校區規劃妥適性

等重大問題，均涉及

校區設置之政策性

問題，非技術性問

題，不屬校務會議授

權範圍，不應由總務

處逕行回應。

三、新版校區設置計劃

書有必要經由全校

師生討論後交付校

務會議決定。

四、新版校區設置計畫

書中，關於環生學院

之空間規劃，本院決

議設置於府城校區。

第 2 次院務會議紀錄
如附件一。

四

修訂生態系學士
班學生提前修讀
碩士班課程實施
要點。

照案通過
一、公告周知。
二、將提案 102 學年度教

務會議討論。

生態
系

生態
系

参、提案討論

提案一                     提案單位：綠色能源科技學系

案由：訂定綠色能源科技學系預備研究生實施要點，請 討論。

說明：

一、 依據本校大學部選課辦法及學士班學生提前修讀研究所課程辦法辦理。

二、 綠能系預備研究生實施要點全文「附件二」。

三、 本案業經綠能系 102年 5月 8日 101學年度第 2學期第 2次系務會議通過。

擬辦：通過後，提案 102 學年度第 1 學期教務會議。

決議：

一、 修改第一、二及六點，綠色能源科技學系預備研究生實施要點修改對照表

如下表所列。

二、 修正後通過。

綠色能源科技學系預備研究生實施要點修改對照表

修改後 修改前 說明

一、鼓勵本「校」優秀大學部學生

直接修讀本系之碩士班，特訂定本

校碩士班預備研究生實施要點。

一、鼓勵本「系」優秀大學部學生

直接修讀本系之碩士班，特訂定本

校碩士班預備研究生實施要點

本系改

為本校

二、本「校」大學部學生修畢應修

畢業學分達三分之二以上，在學已

達六學期以上（含），前五學期之

平均成績達全班前百分之五十

（含）者，得向本系申請為碩士班

預備研究生（以下簡稱預研生）。

預研生公開甄選日期以大三下學

期結束前為原則」

二、本「系」大學部學生修畢應修

畢業學分達三分之二以上，在學已

達六學期以上（含），前五學期之

平均成績達全班前百分之五十

（含）者，得向本系申請為碩士班

預備研究生（以下簡稱預研生）。

預研生公開甄選日期以大三下學

期結束前為原則」

本系改

為本校

六、預研生正式取得本系碩士班研

究生資格後，得以一年取得學位。

六、預研生正式取得本系碩士班研

究生資格後，以一年畢業為原則。

清楚說

明修業

年限

肆、臨時動議

提案一                                        提案單位：生物科技學系

案由：建議預研生納入日間研究所課程開設最低人數限制計算。

說明：

一、預研生制度為系所培養本系優秀學士班學生管道，達到連續學習之效果

及縮短修業年限之目的，預研生提出提前修讀研究所課程之申請。

二、依「國立臺南大學學士班學生提前修讀研究所課程辦法」第三條：「經各

系所錄取之學生兼具學士學位候選人及碩士班預備研究生」，建議納入日

間研究所課程開設最低人數限制計算。

決議：通過委員提案，將送 102 學年度教務會議討論。

提案二                                            提案單位：環生學院

案由：請校長於本學期召開之校務會議中針對本校校區設置計畫書修正情形與

預計通過時程提案說明。

說明：

一、依本院 102 年 6 月 26 日 101 學年度第 2 學期第 2 次院務會議提案三「本

院中長程空間規劃」決議事項三「請校方針對校區設置計畫書提交全校

師生討論」。

二、請列表說明歷次校區設置計畫書之審查意見與修正內容，供校務委員參

考。

決議：通過，將本臨時動議依程序提案校務會議討論。

伍、散會（是日下午 1 時 30 分）